
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в реестр 
мест(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов на территории 
муниципального образования «город 
Усолье-Сибирское», утвержденный
постановлением администрации города 
Усолье-Сибирское от 07.07.2022 г. №1380-па

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах 
производства и потребления», Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Иркутской области от 12.12.2016 г. № 780-пп «Об 
утверждении порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их 
раздельного накопления) на территории Иркутской области», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении 
Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 
ведения их реестра», руководствуясь, ст.ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, 
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 
07.07.2022 г. № 1380-па (далее - реестр) следующие изменения:

1.1. 1.1. Реестр дополнить строками следующего содержания:

228 ул.Трактовая
4/3

16 
м2

бетонное 
покрытие 2 контейнера

45.770629
103.620649

ООО 
"Инженерный 

центр"
Нежилое здание

229
Зеленый 

городок, СНТ 
"Юбилейный"

18 
м2

бетонное 
покрытие 4 контейнера 52.75842

103.61311
СНТ

"Юбилейный" Садоводство

230
Зеленый 

городок, СНТ 
"Юбилейный"

18
м2

бетонное 
покрытие 4 контейнера 52.75669

103.60955
СНТ

"Юбилейный" Садоводство



2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра - председателя комитета по городскому хозяйству администрации города 
Шаипову Л.Р.

Мэр города Торопкин М.В.



Подготовил:
К.А. Божко

Согласовано:

И.о. заместителя мэра - 
председателя комитета 
по городскому хозяйству

Заместитель начальника отдела 
по благоустройству и экологии 
города комитета по городскому хозяйству

Начальника юридического отдела 
администрации города

Т.Н. Павлова

Е.Л. Волкова

Е.М. Поцелуйко


